
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αναστολή λειτουργίας Δημοτικών Σχολείων και 
Νηπιαγωγείων Κεντρικής Μακεδονίας για το σχο-
λικό έτος 2025-2026.

2 Τροποποίηση  - ολοκλήρωση  - οριστικοποίηση 
του κόστους και πιστοποίηση της έναρξης παρα-
γωγικής λειτουργίας επένδυσης της επιχείρησης  
«Κ.  ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΥ  - Κ. ΤΣΑΝΤΗΛΑ Ο.Ε.» που έχει   
υπαχθεί στον ν.  3299/2004 με την υπό  
στοιχεία  5094/959/Π08/5/00127/Ε/Ν.3299/2004/ 
20.02.2009 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Πε-
ριφέρειας Πελοποννήσου (Β’ 480).

3 Ολοκλήρωση  - οριστικοποίηση του κόστους και 
πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουργί-
ας επένδυσης της επιχείρησης «ΑΡΚΑΔΙΚΗ ΕΛΑΙΑ 
Ο.Ε.» με δ.τ. «ΑΡΚΑΔΙΚΗ ΕΛΑΙΑ» που έχει υπαχθεί 
στο καθεστώς ενίσχυσης της Επιχειρηματικότη-
τας Πολύ Μικρών και Μικρών Επιχειρήσεων των 
άρθρων 59 έως 61 του ν. 4399/2016 (Γ’ Κύκλος) με 
την υπό στοιχεία 210057/Π08/7/00201/Π/Ν.4399/ 
2016/17.06.2022 απόφαση του Περιφερειάρχη 
Πελοποννήσου (Β’ 3460).

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

4 Διόρθωση σφάλματος στην υπ΄αρ. 60022/5179/ 
4-2-2020 απόφαση του Υπουργού Εργασίας και 
Κοινωνικών Υποθέσεων, που δημοσιεύθηκε στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 359) 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 17770 (1)

Αναστολή λειτουργίας Δημοτικών Σχολείων και 
Νηπιαγωγείων Κεντρικής Μακεδονίας για το σχο-
λικό έτος 2025-2026.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 79/2017 «Οργάνωση και λειτουργία νηπια-

γωγείων και δημοτικών σχολείων» (Α’ 109).

2. Την υπό στοιχεία Φ.3/897/97652/Γ1/25-09-2006 κοι-

νή υπουργική απόφαση «Αριθμός μαθητών ανά Τάξη ή 

Τμήμα Τάξης στο Δημοτικό Σχολείο» (Β’ 1507).

3. Την παρ. 4 του άρθρου 40 του ν. 4589/2019 (Α’ 13).

4. Την παρ. 3 του άρθρου 33 Του ν. 4521/2018 (Α’ 38).

5. Την παρ. 7 του άρθρου 11 του ν. 1966/1991 (Α’ 147).

6. Την υπό στοιχεία Φ.6/23717/Δ1/04-03-2025 εγκύ-

κλιο του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλη-

τισμού «Εγγραφές μαθητών/μαθητριών στα Νηπιαγω-

γεία για το σχολικό έτος 2025-2026». 

7. Την υπό στοιχεία Φ.7/64500/Δ1/03-06-2025 εγκύ-

κλιο του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 

Αθλητισμού «Ενέργειες Προγραμματισμού του Εκπαι-

δευτικού Έργου των Νηπιαγωγείων για το σχολικό έτος 

2025-2026».

8. Την υπό στοιχεία Φ.6/24732/Δ1/06-03-2025 εγκύ-

κλιο του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλη-

τισμού «Εγγραφές μαθητών/μαθητριών στα Δημοτικά 

Σχολεία για το σχολικό έτος 2025-2026».

9. Την υπό στοιχεία Φ.7/64519/Δ1/03-06-2025 εγκύ-

κλιο του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 

Αθλητισμού «Ενέργειες Προγραμματισμού του Εκπ/

κού Έργου των Δημοτικών Σχολείων για το σχολικό έτος 

2025-2026».

10. Την υπό στοιχεία 353.1/324/105657/Δ1/08-10-

2002 υπουργική απόφαση «Καθορισμός των ειδικότε-

ρων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων 

των Περιφερειακών Υπηρεσιών Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/

σης, των διευθυντών και υποδιευθυντών των σχολικών 

μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων των διδασκόντων»  

(Β’ 1340).

11. Το μαθητικό δυναμικό των σχολικών μονάδων, τις 

τοπικές γεωγραφικές συνθήκες και τις ιδιαιτερότητες 

κάθε περιοχής.

12. Την υπό στοιχεία Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-03-2019 

υπουργική απόφαση «Τοποθέτηση Περιφερειακών Διευ-

θυντών Εκπαίδευσης» (ΑΔΑ: ΩΩΤΗ4653ΠΣ-ΒΔ3).

13 Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-

λείται δαπάνη επί του κρατικού προϋπολογισμού.

14 Το υπ’ αρ. 2576/20-06-2025 έγγραφο αιτιολογημένη 

πρόταση της Διεύθυνσης Α/θμιας Εκπ/σης Κιλκίς.

15 Το υπό στοιχεία Φ.2.1/7055/25-08-2025 έγγραφο 

αιτιολογημένη πρόταση της Διεύθυνσης Α/θμιας Εκπ/

σης Σερρών.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Οκτωβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5284

66891

06.10.2025 10:34:31

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66892 Τεύχος B’ 5284/03.10.2025

(2)

Τροποποίηση  - ολοκλήρωση  - οριστικο-
ποίηση του κόστους και πιστοποίηση της 
έναρξης παραγωγικής λειτουργίας επέν-
δυσης της επιχείρησης «Κ. ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΥ  - 
Κ. ΤΣΑΝΤΗΛΑ Ο.Ε.» που έχει υπαχθεί στον 
ν.  3299/2004 με την υπό στοιχεία  5094/959/
Π08/5/00127/Ε/Ν.3299/2004/20.02.2009 από-
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πε-
λοποννήσου (Β’ 480).

Με την υπό στοιχεία 273377/Π08/5/00127/Ε/Ν.3299/ 
2004/15.09.2025 απόφαση του Αναπληρωτή Περιφε-
ρειάρχη Πελοποννήσου, πιστοποιείται η τροποποίηση - 
ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους και η έναρξη 
της παραγωγικής λειτουργίας επένδυσης της εταιρείας 
«Κ. ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΥ - Κ. ΤΣΑΝΤΗΛΑ Ο.Ε.» με δ.τ. «ΔΑΣΟΣ 
ΣΤΟΚΕΝΤΡΟ ΤΟΥ ΜΟΡΙΑ» που αναφέρεται στην «Ίδρυση 
ξενοδοχειακής μονάδας κλασικού τύπου, κατηγορίας 3*, 
δυναμικότητας 22 κλινών» (ΚΑΔ κύριου κλάδου δραστη-
ριότητας: 551.1, Υπηρεσίες παροχής δωματίου ή μονά-
δας καταλύματος με καθημερινή καθαριότητα) στην τ.κ. 
Βλαχοκερασιάς, Δ.Ε. Σκυρίτιδας, του Δήμου Τρίπολης, 
της Π.Ε. Αρκαδίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου, συ-
νολικού επιλέξιμου κόστους ίσου με 1.597.000,00€ και 
συνολικού ενισχυόμενου κόστους ίσου με 1.597.000,00€ 
και συνολικής ενίσχυσης με τη μορφή της επιχορήγησης 
ποσού 958.200,00€, με τους εξής όρους:

1. Η ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι 
η 19-03-2024.

2. Η μονάδα που προήλθε από την υλοποίηση της 

επένδυσης λειτουργεί παραγωγικά.

3. Η συνολική δυναμικότητα της μονάδας ανήλθε σε 

10 δωμάτια - 22 κλίνες.

4. Το συνολικό οριστικοποιούμενο επιλέξιμο και ενι-

σχυόμενο κόστος της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό 

του ενός εκατομμυρίου πεντακοσίων ενενήντα επτά 

χιλιάδων ευρώ (1.597.000,00 €) αντίστοιχα.

5. Το ύψος των ιδίων κεφαλαίων ανέρχεται στο ποσό 

των τριακοσίων ενενήντα εννέα χιλιάδων διακοσίων 

πενήντα ευρώ (399.250,00 €), που αποτελεί ποσοστό 

25,00% του συνολικού ενισχυόμενου κόστους της 

επένδυσης.

6. Το ύψος της εξωτερικής χρηματοδότησης μέσω 

τραπεζικού δανείου τριετούς τουλάχιστον διάρκειας 

ανέρχεται στο ποσό των τριακοσίων ενενήντα χιλιάδων 

ογδόντα δύο ευρώ και πενήντα λεπτών (239.550,00 €), 

που αποτελεί ποσοστό 15,00% του συνολικού ενισχυό-

μενου κόστους της συμβατικής επένδυσης.

7. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της επιχορήγη-

σης ανέρχεται στο ποσό των εννιακοσίων πενήντα οκτώ 

χιλιάδων διακοσίων ευρώ (958.200,00 €), που αποτελεί 

ποσοστό 60,00% του συνολικού ενισχυόμενου κόστους 

της συμβατικής επένδυσης.

8. Οι νέες μόνιμες θέσεις εξαρτημένης εργασίας που 

θα δημιουργηθούν από την υλοποίηση της επένδυσης 

και οι οποίες καθόρισαν και τη βαθμολογία κατά την 

αξιολόγηση του αντίστοιχου κριτηρίου είναι 1,5 ΕΜΕ.

16. Το υπό στοιχεία Φ.2/5605α/18-06-2025 έγγραφο αιτιολογημένη πρόταση της Διεύθυνσης Α/θμιας Εκπ/σης 
Χαλκιδικής.

17. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Την αναστολή λειτουργίας των Δημοτικών Σχολείων και Νηπιαγωγείων, για το σχολικό έτος 2025-2026, ανά Δι-
εύθυνση Α/θμιας Εκπ/σης Κεντρικής Μακεδονίας ως ακολούθως:

Δημοτικά Σχολεία Κεντρικής Μακεδονίας:

Α/Α Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠ/ΣΗΣ

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ

ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

1 ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΤΟΡΩΝΗΣ

9490055 1/Θ ΜΗΔΕΝΙΚΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΑΘΗΤΩΝ (ΗΔΗ ΣΕ ΑΝΑΣΤΟΛΗ 

5 ΕΤΗ)

2 ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΕΛΙΟ 
ΒΑΒΔΟΥ

9490089 1/Θ ΜΗΔΕΝΙΚΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΑΘΗΤΩΝ(ΗΔΗ ΣΕ ΑΝΑΣΤΟΛΗ 

7ΕΤΗ)
Νηπιαγωγεία Κεντρικής Μακεδονίας:

Α/Α Δ/ΝΣΗ  ΕΚΠ/ΣΗΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΣΧΟΛΕΙΟΥ
ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ  

1 ΚΙΛΚΙΣ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΣΤΑΘΗΣ
9260184 1/Θ

ΜΗΔΕΝΙΚΟΣ  ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΑΘΗΤΩΝ 

(ΗΔΗ ΣΕ ΑΝΑΣΤΟΛΗ 8 ΕΤΗ)

2 ΣΕΡΡΩΝ
24ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΣΕΡΡΩΝ
9440410 1/Θ ΚΤΙΡΙΑΚΟ ΠΡΟΒΛΗΜΑ 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως

Θεσσαλονίκη, 9 Σεπτεμβρίου 2025

Ο Περιφερειακός Διευθυντής

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΟΠΤΣΗΣ
Ι



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 66893Τεύχος B’ 5284/03.10.2025

9. Οι συνολικές νέες θέσεις εργασίας κατά το χρόνο 
ολοκλήρωσης του επενδυτικού σχεδίου που αφορούν 
το επενδυτικό σχέδιο, ανήλθαν σε 1,00 ΕΜΕ

Πληρείται ο όρος της παρ. β του άρθρου 6 της από-
φασης υπαγωγής, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, 
περί δημιουργίας των μισών τουλάχιστον νέων θέσεων 
εργασίας κατά τον χρόνο ολοκλήρωσης και έναρξης πα-
ραγωγικής λειτουργίας της επένδυσης (1,00 > 0,75 ΕΜΕ)

Η δημιουργία του συνολικού αριθμού νέων θέσεων 
εργασίας (1,50 ΕΜΕ), θα ελεγχθεί στο πλαίσιο των μα-
κροχρόνιων υποχρεώσεων, η έναρξη των οποίων αρχίζει 
από την ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης, όπως 
αυτή ορίζεται με την παρούσα απόφαση.

10. Εγκρίνεται η καταβολή του υπολοίπου της επιχορή-
γησης, ποσού τετρακοσίων εβδομήντα εννέα χιλιάδων 
εκατό ευρώ (479.100,00 €) όπως αυτή οριστικοποιείται 
με την παρούσα απόφαση. Το ποσό αυτό προκύπτει 
μετά την αφαίρεση από τη συνολική επιχορήγηση ποσού 
εννιακοσίων πενήντα οκτώ χιλιάδων διακοσίων ευρώ 
(958.200,00 €) του ποσού των τετρακοσίων εβδομήντα 
εννέα χιλιάδων εκατό ευρώ (479.100,00 €) που έχει κα-
ταβληθεί στην επιχείρηση μετά την πιστοποίηση υλο-
ποίησης του 50% της επένδυσης.

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται γνωμο-
δότηση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής, βάσει των δια-
τάξεων του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 και της υπ’ 
αρ. 32198/29.03.2022 υπουργικής απόφασης «Σύστα-
ση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής του άρθρου 122 του 
ν .4887/2022 και καθορισμός του τρόπου λειτουργίας 
της» (Β’ 1471).

Ο Αναπληρωτής Περιφερειάρχης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

(3)

Ολοκλήρωση  - οριστικοποίηση του κόστους 
και πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λει-
τουργίας επένδυσης της επιχείρησης «ΑΡΚΑΔΙΚΗ 
ΕΛΑΙΑ Ο.Ε.» με δ.τ. «ΑΡΚΑΔΙΚΗ ΕΛΑΙΑ» που έχει 
υπαχθεί στο καθεστώς ενίσχυσης της Επιχειρη-
ματικότητας Πολύ Μικρών και Μικρών Επιχειρή-
σεων των άρθρων 59 έως 61 του ν. 4399/2016 
(Γ’ Κύκλος) με την υπ’ αρ. 210057/Π08/7/00201/
Π/Ν.4399/2016/17.06.2022 απόφαση του Περι-
φερειάρχη Πελοποννήσου (Β’ 3460).

Με την υπό στοιχεία 283347/Π08/7/00201/Π/Ν.4399/ 
2016/23.09.2025 απόφαση του Αναπληρωτή Περιφερει-
άρχη Πελοποννήσου πιστοποιείται η ολοκλήρωση - ορι-
στικοποίηση του κόστους και η έναρξη της παραγωγικής 
λειτουργίας επένδυσης της εταιρείας «ΑΡΚΑΔΙΚΗ ΕΛΑΙΑ 
Ο.Ε.» με δ.τ. «ΑΡΚΑΔΙΚΗ ΕΛΑΙΑ» που αναφέρεται στην 
«Ίδρυση νέας μονάδας ελαιουργείου και τυποποίησης 
ελαιόλαδου» (ΚΑΔ κύριου κλάδου δραστηριότητας: 
10.41.99, Εργασίες υπεργολαβίας στο πλαίσιο της δια-
δικασίας παραγωγής ελαίων και λιπών), στην τ.κ. Κολλί-
νων, της Δ.Ε. Σκυρίτιδας, του Δήμου Τρίπολης, της Π.Ε. 
Αρκαδίας, της Περιφέρειας Πελοποννήσου, συνολικού 

επιλέξιμου κόστους ίσου με 1.369.060,00 € και συνολι-
κού ενισχυόμενου κόστους ίσου με 1.369.060,00 € και 
συνολικής ενίσχυσης με τη μορφή επιχορήγησης ποσού 
752.983,00 €, με τους εξής όρους:

1. Η ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι 
η 02-09-2024.

2. Το συνολικό οριστικοποιούμενο επιλέξιμο και ενι-
σχυόμενο κόστος της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό 
του ενός εκατομμυρίου τριακοσίων εξήντα εννέα χιλιά-
δων εξήντα ευρώ (1.369.060,00 €) αντίστοιχα

3. Το ύψος των ιδίων κεφαλαίων ανέρχεται στο ποσό 
των εξακοσίων δέκα έξι χιλιάδων εβδομήντα επτά ευρώ 
(616.077,00€), που αποτελεί ποσοστό 45,00% του συνο-
λικού ενισχυόμενου κόστους της συμβατικής επένδυσης, 
ποσού ενός εκατομμυρίου τριακοσίων εξήντα εννέα χι-
λιάδων εξήντα ευρώ (1.369.060,00 €).

4. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της επιχορήγη-
σης ανέρχεται στο ποσό των επτακοσίων πενήντα δύο χι-
λιάδων εννιακοσίων ογδόντα τριών ευρώ (752.983,00 €), 
που αποτελεί ποσοστό 55,00% του συνολικού ενισχυό-
μενου κόστους της συμβατικής επένδυσης, ποσού ενός 
εκατομμυρίου τριακοσίων εξήντα εννέα χιλιάδων εξήντα 
ευρώ (1.369.060,00 €).

5. Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε 560.000 κιλά 
ελαιόλαδου/έτος και η συνολική ισχύς της μονάδας 
ανήλθε σε 203,78 kw

6. Διατηρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 12 του 
ν. 4399/2016 και το επενδυτικό σχέδιο εμπίπτει σε Ειδικές 
Κατηγορίες Ενισχύσεων (κλάδος αγροδιατροφής).

7. Οι συνολικές θέσεις εργασίας κατά το χρόνο ολο-
κλήρωσης του επενδυτικού σχεδίου και αφορούν του 
επενδυτικό σχέδιο, ανήλθαν σε 3,98 ΕΜΕ.

Πληρείται ο όρος της παρ. 2 του άρθρου 6 της απόφα-
σης υπαγωγής περί δημιουργίας των μισών τουλάχιστον 
νέων θέσεων εργασίας (3,98 ΕΜΕ) που υπερκαλύπτουν 
τις μισές νέες θέσεις εργασίας που αναφέρονται στην 
απόφαση υπαγωγής (7,33 ΕΜΕ) κατά τον πρώτο χρόνο 
λειτουργίας της επένδυσης

Με την απόφαση αυτή (υπό στοιχεία  283347/
Π08/7/00201/Π/Ν.4399/2016/23.09.2025):

α) Επιβάλλεται κύρωση, ποσού 7.529,83 € λόγω μη 
τήρησης από το φορέα της υποχρέωσής του να γνω-
στοποιήσει στην υπηρεσία κάθε μεταβολή της εταιρικής 
σύνθεσης της επιχείρησης.

Το συνολικό ποσό των ανωτέρω κυρώσεων κατανέ-
μεται αναλογικά στις εγκεκριμένες μορφές ενίσχυσης 
ως εξής:

- Παρακράτηση επιχορήγησης ποσού 7.529,83€.
β) Εγκρίνεται η καταβολή επιχορήγησης ποσού 

745.453,17€ στην επιχείρηση «ΑΡΚΑΔΙΚΗ ΕΛΑΙΑ Ο.Ε.» με 
δ.τ. «ΑΡΚΑΔΙΚΗ ΕΛΑΙΑ» και (ΑΦΜ 997442894). Το ποσό 
προκύπτει ως διαφορά, μετά από την αφαίρεση του πο-
σού των επτά χιλιάδων πεντακοσίων είκοσι εννέα ευρώ 
και ογδόντα τριών λεπτών (7.529,83 €) της κύρωσης από 
το σύνολο της επιχορήγησης της συμβατικής επένδυσης, 
ποσού επτακοσίων πενήντα δύο χιλιάδων εννιακοσίων 
ογδόντα τριών ευρώ (752.983,00 €), όπως αυτή οριστι-
κοποιείται με την υπό στοιχεία283347/Π08/7/00201
/Ν.4399/2016/23.09.2025 απόφαση του Αναπληρωτή 
Περιφερειάρχη Πελοποννήσου.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66894 Τεύχος B’ 5284/03.10.2025

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται γνωμο-

δότηση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής, βάσει των δια-

τάξεων του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 και της υπ’ 

αρ. 32198/29.03.2022 υπουργικής απόφασης «Σύστα-

ση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής του άρθρου 122 του 

ν.4887/2022 και καθορισμός του τρόπου λειτουργίας 

της» (Β’ 1471).

Ο Αναπληρωτής Περιφερειάρχης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)

Στην υπ’ αρ. 60022/5179/4-2-2020 απόφαση του 

Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, που δη-

μοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 359), 
στη σελίδα 3617, στη Β’ στήλη, τους στίχους 1ο-4ο εκ 
των κάτω, διορθώνεται:

το εσφαλμένο:
«… εμβαδού 250,00 μέτρων τετραγωνικών, όπως 

εμφαίνεται στο Πρόχειρο Σχεδιάγραμμα οικοπεδικής 
έκτασης του πρώην Εθνικού Οργανισμού Πρόνοιας χα-
ρακτηρισμένο ως ΟΜΑΔΑ 3 (ή κτίριο 4)…»,

στο ορθό:
«… εμβαδού 370 μέτρων τετραγωνικών και κάλυ-

ψης 404,5 μέτρων τετραγωνικών, σύμφωνα με το από 
Νοεμβρίου 1955 σχέδιο με τίτλο «Τύπος σπιτιού για 24 
παιδιά» του Αρχιτέκτονα Μηχανικού Γ. Πατηνιώτη, όπως 
εμφαίνεται στο Πρόχειρο Σχεδιάγραμμα οικοπεδικής 
έκτασης του πρώην Εθνικού Οργανισμού Πρόνοιας χα-
ρακτηρισμένο ως ΟΜΑΔΑ 3 (ή κτίριο 4)…».

(Από το Υπουργείο Κοινωνικής Συνοχής  
και Οικογένειας)

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02052840310250004*


